



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2017

№ 670

г. Саранск

О внесении изменений в Республиканскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» на 2013 – 2017 годы

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Республиканскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» на 2013 – 2017 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 24 декабря 2012 г. № 472 «Об утверждении Республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» на 2013 – 2017 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 23 апреля 2013 г. № 122, от 25 ноября 2013 г. № 516, от 13 марта 2014 г. № 106, от 7 июля 2014 г. № 323, от 22 декабря 2014 г. № 654, от 29 января 2015 г. № 37, от 2 февраля 2015 г. № 41, от 22 июня 2015 г. № 385, от 30 декабря 2015 г. № 759, от 14 марта 2016 г. № 126, от 28 марта 2016 г. № 165, от 10 октября 2016 г. № 518, от 30 декабря 2016 г. № 661, от 11 апреля 2017 г. № 236, от 30 июня 2017 г. № 378, от 30 августа 2017 г. № 494) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы:

цифры «4 880 551,98» заменить цифрами «4 849 558,29»;

цифры «1 299 423,68» заменить цифрами «1 286 904,23»;

цифры «556 310,22» заменить цифрами «537 835,98»;

цифры «1 567 242,47» заменить цифрами «1 536 248,78»;

цифры «449 253,72» заменить цифрами «436 734,27»;

цифры «78 160,12» заменить цифрами «59 685,88»;

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

в части первой:

цифры «117,3» заменить цифрами «117,1»;

в части четвертой:

цифры «44,76» заменить цифрами «32,33»;

в части шестой:

цифры «4 880 551,98» заменить цифрами «4 849 558,29»;

цифры «1 299 423,68» заменить цифрами «1 286 904,23»;

цифры «556 310,22» заменить цифрами «537 835,98»;

3) в приложении 2:

в графе «Всего»:

цифры «1 299 423,68» заменить цифрами «1 286 904,23»;

цифры «556 310,22» заменить цифрами «537 835,98»;

цифры «4 880 551,98» заменить цифрами «4 849 558,29»;

в графе «2016 год»:

цифры «449 253,72» заменить цифрами «436 734,27»;

цифры «78 160,12» заменить цифрами «59 685,88»;

цифры «1 567 242,47» заменить цифрами «1 536 248,78»;

4) в приложении 3:

в строке «Итого по Республике Мордовия за 2013 – 2017 годы»:

цифры «4880551979,62» заменить цифрами «4 849 558 296,62»;

цифры «1299423675,40» заменить цифрами «1 286 904 225,33»;

цифры «556310222,53» заменить цифрами «537 835 989,60»;

в строке «Итого по Республике Мордовия за 2016 год»:

цифры «1567242466,09» заменить цифрами «1 536 248 783,09»;

цифры «449253717,41» заменить цифрами «436 734 267,34»;

цифры «78160116,08» заменить цифрами «59 685 883,15»;

подраздел «Итого по городскому округу Саранск» раздела «Итого по Республике Мордовия за 2016 год» изложить в следующей редакции:

570	г. Саранск, ул. Северная, 3	353	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	36	36	332,15	15	3	12	332,15	79,60	252,55	18 594 820,19	13 956 036,46	4 243 841,32	394 942,41
571	г. Саранск, ул. Северная, 4	355	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	42	42	303,10	14	3	11	303,10	58,40	244,70	16 968 508,20	12 735 434,75	3 872 672,90	360 400,55
572	г. Саранск, ул. Северная, 10а	193	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	30	30	238,20	13	5	8	238,20	102,90	135,30	13 335 198,46	10 008 513,88	3 043 453,26	283 231,32
573	г. Саранск, ул. Серадльская, 2	186	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	23	23	277,10	8	4	4	277,10	138,90	138,20	15 512 944,98	11 642 985,71	3 540 473,97	329 485,30
574	г. Саранск, ул. Серадльская, 6	239	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	17	17	272,00	8	5	3	272,00	160,20	111,80	15 227 430,65	11 428 697,63	3 475 311,87	323 421,15
575	г. Саранск, ул. Т.Бибиной, 2	219	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	57	57	458,20	28	16	12	458,20	210,50	247,70	25 651 502,66	19 252 313,43	5 854 367,28	544 821,96
576	г. Саранск, ул. Уфимская, 44	399	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	16	16	132,20	4	2	2	132,20	59,60	72,60	7 400 979,16	5 554 683,19	1 689 103,78	157 192,19
577	г. Саранск, ул. Уфимская, 54	202	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	12	12	103,70	4	2	2	103,70	53,30	50,40	5 805 457,94	4 357 190,97	1 324 962,65	123 304,31
578	г. Саранск, ул. Уфимская, 58	400	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	9	9	137,60	3	2	1	137,60	111,30	26,30	7 703 288,45	5 781 576,45	1 758 098,95	163 613,05
579	г. Саранск, ул. Фурманова, 13	422	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	2	2	85,40	2	2	-	85,40	85,40	-	4 780 965,36	3 588 274,92	1 091 145,71	101 544,73
580	г. Саранск, ул. Фурманова, 32	232	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	15	15	275,50	8	7	1	275,50	244,70	30,80	15 423 371,85	11 575 758,08	3 520 030,96	327 582,82
581	г. Саранск, ул. Фурманова, 34	457	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	27	27	284,10	8	6	2	284,10	212,90	71,20	15 904 827,38	11 937 106,60	3 629 912,14	337 808,64
582	г. Саранск, ул. Фурманова, 38	188	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	22	22	281,87	8	7	1	281,87	250,47	31,40	15 779 984,84	11 843 408,09	3 601 419,70	335 157,06
583	г. Саранск, ул. Фурманова, 40	189	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	22	22	269,02	8	5	3	269,02	172,52	96,50	15 060 600,71	11 303 486,16	3 437 236,76	319 877,79
584	г. Саранск, ул. Борина, 26	377	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	8	8	183,30	3	1	2	183,30	95,10	88,20	10 261 720,73	7 701 765,72	2 342 002,45	217 952,56
585	г. Саранск, ул. Борина, 30	378	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	18	18	106,20	4	1	3	106,20	25,80	80,40	5 945 415,94	4 462 234,15	1 356 904,86	126 276,93
586	г. Саранск, ул. Борина, 34	379	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	19	19	128,10	4	3	1	128,10	103,50	24,60	7 171 448,04	5 382 412,38	1 636 718,57	152 317,09
587	г. Саранск, ул. Борина, 36	380	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	11	11	221,40	4	1	3	221,40	26,40	195,00	12 394 680,68	9 302 623,73	2 828 801,65	263 255,31
588	г. Саранск, ул. Борина, 38	194	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	15	15	275,20	4	1	3	275,20	55,30	219,90	15 406 576,89	11 563 152,89	3 516 197,89	327 226,11
589	г. Саранск, ул. Васенко, 5а	227	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	21	21	278,90	6	5	1	278,90	254,40	24,50	15 613 714,74	11 718 616,80	3 563 472,36	331 625,58
590	г. Саранск, ул. Восточная, 1	198	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	26	26	363,60	8	4	4	363,60	181,10	182,50	20 355 491,86	15 277 479,62	4 645 674,25	432 337,98
591	г. Саранск, ул. Уфимская, 62	401	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	8	8	175,20	4	4	-	175,20	175,20	-	9 808 256,80	7 361 425,83	2 238 509,71	208 321,27
592	г. Саранск, ул. Чехова, 20а	404	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	14	14	167,00	3	1	2	167,00	66,40	100,60	9 349 194,55	7 016 884,21	2 133 739,27	198 571,07
593	г. Саранск, ул. Чехова, 40	402	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	11	11	124,40	4	2	2	124,40	60,10	64,30	6 964 310,19	5 226 948,47	1 589 444,11	147 917,62
594	г. Саранск, ул. Чехова, 46	403	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	4	4	51,50	2	1	1	51,50	18,20	33,30	2 883 134,85	2 163 889,44	658 009,42	61 235,99
595	г. Саранск, ул. Энергетическая, 1	356	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	5	5	182,60	3	2	1	182,60	124,90	57,70	10 222 532,49	7 672 353,63	2 333 058,63	217 120,23
596	г. Саранск, ул. Энергетическая, 7	357	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	3	3	133,60	2	2	-	133,60	133,60	-	7 479 355,64	5 613 507,36	1 706 991,42	158 856,86
597	г. Саранск, ул. Энергетическая, 11	354	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	6	6	128,80	2	2	-	128,80	128,80	-	7 210 636,28	5 411 824,47	1 645 662,39	153 149,42
598	г. Саранск, ул. Энергетическая, 13	359	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	3	3	140,70	3	3	-	140,70	140,70	-	7 876 836,37	5 911 829,99	1 797 707,28	167 299,10
599	п. Зыково, ул. разъезд 626 км, 2	230	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	10	10	159,00	4	3	1	159,00	119,40	39,60	8 901 328,95	6 680 746,04	2 031 524,22	189 058,69
600	р.п. Луховка, ул. Заводская, 8	406	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	10	10	73,40	2	-	2	73,40	-	73,40	4 109 166,95	3 084 067,67	937 823,13	87 276,15
601	р.п. Николаевка, ул. Тимирязева, 37	407	27.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	8	8	226,30	3	2	1	226,30	198,50	27,80	12 668 998,37	9 508 508,36	2 891 408,37	269 081,64
602	р.п. Николаевка, пл. Школьная, 14	363/09	28.12.2009	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	4	4	173,40	3	2	1	173,40	86,50	86,90	9 707 487,04	7 285 794,74	2 215 511,32	206 180,98
603	р.п. Ялта, ул. Гагарина, 13	412	28.12.2010	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	8	8	73,1	2	0	2	73,1	0	73,1	4 092 371,99	3 071 462,49	933 990,07	86 919,43
604	р.п. Ялта, пер. Вокзальный, 9	337/09	28.12.2009	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	4	4	154,10	4	4	-	154,10	154,10	-	8 627 011,26	6 474 861,41	1 968 917,50	183 232,35
605	р.п. Ялта, ул. Садовая, 17	371	28.12.2010	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	6	6	79,90	2	-	2	79,90	-	79,90	4 473 057,75	3 357 179,93	1 020 872,86	95 004,96
606	р.п. Ялта, пер. Школьный, 35	413	28.12.2010	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	14	14	144,70	6	-	6	144,70	-	144,70	8 100 769,17	6 079 899,07	1 848 814,81	172 055,30
607	г. Саранск, пер. Киричный, 4	344	28.12.2009	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	6	6	114,70	2	1	1	114,70	75,40	39,30	6 421 273,15	4 819 380,95	1 465 508,35	136 383,84
608	г. Саранск, ул. Мордовская, 18	383	28.12.2009	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	16	16	134,70	5	3	2	134,70	97,00	37,70	7 540 937,16	5 659 726,36	1 721 045,99	160 164,82
609	г. Саранск, ул. Котовского, 31	263	26.12.2011	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	12	12	251,20	5	4	1	251,20	186,10	65,10	14 062 980,07	10 554 738,40	3 209 552,73	298 688,94
610	г. Саранск, ул. Гагарина, 49	374	28.12.2009	3 кв. 2017 г.	4 кв. 2017 г.	8	8	113,10	2	1	1	113,10	53,10	60,00	6 331 700,02	4 752 153,32	1 445 065,34	134 481,36

5) в приложении 4:

в строке «Итого по Республике Мордовия за 2013-2017 годы»:
цифры «4880551979,62» заменить цифрами «4 849 558 296,62»;
цифры «4676542161,41» заменить цифрами «4 645 548 478,41»;
в строке «Итого по Республике Мордовия за 2016 год»:
цифры «1567242466,09» заменить цифрами «1 536 248 783,09»;
цифры «1490826324,15» заменить цифрами «1 459 832 641,15»;

подраздел «Итого по городскому округу Саранск» раздела «Итого по Республике Мордовия за 2016 год» изложить в следующей редакции:

«	Итого по городскому округу Саранск:	18 269,04	1 022 759 337,00	18 269,04	1 022 759 337,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
517	г. Саранск, ул. 1-ая Набережная, 2	215,80	12 081 174,76	215,80	12 081 174,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
518	г. Саранск, ул. 1-ая Набережная, 5	151,40	8 475 856,62	151,40	8 475 856,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
519	г. Саранск, ул. 1-ая Набережная, 6	219,60	12 293 910,92	219,60	12 293 910,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
520	г. Саранск, ул. 1-ая Набережная, 9	75,30	4 215 535,03	75,30	4 215 535,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
521	г. Саранск, ул. 1-ая Набережная, 10	111,30	6 230 930,26	111,30	6 230 930,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
522	г. Саранск, ул. 1-ая Набережная, 11	124,00	6 941 916,91	124,00	6 941 916,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
523	г. Саранск, ул. 1-ая Набережная, 14	181,40	10 155 352,65	181,40	10 155 352,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
524	г. Саранск, ул. 2-ая Набережная, 2	157,50	8 817 354,15	157,50	8 817 354,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
525	г. Саранск, ул. 2-ая Набережная, 4	185,30	10 373 687,13	185,30	10 373 687,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
526	г. Саранск, ул. 2-ая Набережная, 6	264,50	14 807 556,64	264,50	14 807 556,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
527	г. Саранск, ул. 2-ая Набережная, 10	193,70	10 843 946,02	193,70	10 843 946,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
528	г. Саранск, ул. 2-ая Набережная, 12	175,50	9 825 051,76	175,50	9 825 051,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
529	г. Саранск, ул. 2-ая Набережная, 28	97,00	5 430 370,49	97,00	5 430 370,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
530	г. Саранск, пер. 2-ой Советский, 20	147,40	8 251 923,82	147,40	8 251 923,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
531	г. Саранск, ул. А. Невского, 25	170,60	9 550 734,08	170,60	9 550 734,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
532	г. Саранск, ул. Айвазовского пер., 2а	122,50	6 857 942,11	122,50	6 857 942,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
533	г. Саранск, ул. Айвазовского пер., 6	107,00	5 990 202,50	107,00	5 990 202,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
534	г. Саранск, ул. Айвазовского пер., 8	165,40	9 259 621,43	165,40	9 259 621,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
535	г. Саранск, ул. Болдина, 58а	82,60	4 624 212,40	82,60	4 624 212,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
536	г. Саранск, ул. Болдина, 58	164,80	9 226 031,51	164,80	9 226 031,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
537	г. Саранск, ул. Болдина, 64а	54,10	3 028 691,17	54,10	3 028 691,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
538	г. Саранск, ул. Верещагина, 35	120,60	6 751 574,03	120,60	6 751 574,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
539	г. Саранск, ул. Верещагина, 37	130,60	7 311 406,04	130,60	7 311 406,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
540	г. Саранск, ул. Ворошилова, 41а	56,20	3 146 255,89	56,20	3 146 255,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
541	г. Саранск, ул. Гайдара, 23	280,60	15 708 886,18	280,60	15 708 886,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
542	г. Саранск, ул. Гайдара, 25	282,40	15 809 655,94	282,40	15 809 655,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
543	г. Саранск, ул. Гайдара, 29	288,08	16 127 640,52	288,08	16 127 640,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
544	г. Саранск, ул. Гожувская, 3	546,60	30 600 417,62	546,60	30 600 417,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
545	г. Саранск, ул. Гожувская, 5	536,60	30 040 585,62	536,60	30 040 585,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
546	г. Саранск, ул. Лихачева, 2	453,75	25 402 377,42	453,75	25 402 377,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
547	г. Саранск, ул. Лихачева, 4	548,50	30 706 785,71	548,50	30 706 785,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
548	г. Саранск, ул. Лихачева, 12	386,01	21 610 075,39	386,01	21 610 075,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
549	г. Саранск, ул. Ломоносова, 14	106,90	5 984 604,18	106,90	5 984 604,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
550	г. Саранск, ул. Луговая, 5	72,60	4 064 380,39	72,60	4 064 380,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
551	г. Саранск, ул. Н. Островского, 48	97,30	5 447 165,45	97,30	5 447 165,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
552	г. Саранск, ул. О. Кошевого, 5а	355,10	19 879 634,65	355,10	19 879 634,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
553	г. Саранск, ул. О. Кошевого, 5	281,40	15 753 672,74	281,40	15 753 672,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
554	г. Саранск, ул. О. Кошевого, 7а	354,40	19 840 446,41	354,40	19 840 446,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
555	г. Саранск, ул. О. Кошевого, 7	138,30	7 742 476,69	138,30	7 742 476,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
556	г. Саранск, ул. О. Кошевого, 11	282,60	15 820 852,58	282,60	15 820 852,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								
557	г. Саранск, ул. Радищева, 32	102,20	5 721 483,13	102,20	5 721 483,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								

608	г. Саранск, ул. Мордовская, 18	134,70	7 540 937,16	134,70	7 540 937,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
609	г. Саранск, ул. Котовского, 31	251,20	14 062 980,07	251,20	14 062 980,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
610	г. Саранск, ул. Гагарина, 49	113,10	6 331 700,02	113,10	6 331 700,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков